
栃木県薬剤師会・病院薬剤師会 学術講演会のご案内 

『DiaMond Seminar in 栃木』 

 

①日本薬剤師研修センター認定講習会 1 単位(予定) 

研修センターの単位認定を希望される方は、事前に PECS システムの個人登録をお願い致します。 

②日病薬病院薬学認定薬剤師研修会(【研修番号：Ⅲ-2 1 単位】予定) 

③栃木県糖尿病療養指導士認定講演会(予定) 

共催：一般社団法人 栃木県薬剤師会  

一般社団法人 栃木県病院薬剤師会 

住友ファーマ株式会社  

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度栃木県薬剤師会・病院薬剤師会 学術講演会『DiaMond Seminar in 栃木』をオンラインにて

開催させて頂きます。 

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 謹白 

記 

日 時：2023 年 9 月 7 日（木）19 時 00 分~20 時 40 分  

場 所：ZOOM による WEB 配信 

参加費：栃木県薬剤師会会員：無料、栃木県病院薬剤師会会員：無料 

上記以外の薬剤師の参加者 1,000 円 

 

《19:00～19:05 開会のご挨拶》 

 挨拶：中丸 朗 先生 栃木県病院薬剤師会 会長 / 那須赤十字病院 薬剤部長 

  

《19:05～19:35 講演》30 分講演 

 座長：中丸 朗 先生 栃木県病院薬剤師会 会長 / 那須赤十字病院 薬剤部長 

 演者：栁瀬 昌樹 先生 愛染橋病院 薬剤科 薬剤科長  

 演題： 

 糖尿病薬物療法認定薬剤師としての糖尿病診療への関わり～患者と医療者の架け橋を目指して～ 

 

《19:35～20:35 特別講演》60 分講演 

 座長：野澤 彰 先生 栃木県病院薬剤師会 副会長 / 上都賀総合病院 薬剤部長 

 演者：薄井 勲 先生 獨協医科大学 内科学（内分泌代謝） 教授 

 演題：糖尿病診療におけるチーム医療と薬剤師に期待されること 

  

《19:00～19:05 閉会のご挨拶》 

 挨拶：中丸 朗 先生 栃木県病院薬剤師会 会長 / 那須赤十字病院 薬剤部長 

 

※ご提供いただきました個人情報は、本会の出席確認ならびに日本薬剤師研修センターの集合研修会実施 

報告書として使用致します。個人情報は、共催関係者及び業務委託先を除く第三者に開示、提供すること 

はありません。また、個人情報保護方針に基づき、安全かつ適正に管理致します。 



Web 開催の学術講演会の申し込み・注意事項について 

【講演会の申し込み（PassMarket サイト）】 

 ・下記の URL 又は QR コードからログインしてお申し込みください。  

 ・受付締め切り：2023 年 9 月 5 日（火）15：00 

 ・https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02fg98mfbu631.html 

 ・パスワード：20230907tshp 

 

【PassMarket サイト入力上の注意点 】 

・メールアドレスは間違いのないように入力してください。携帯電話のメールアドレスでは送信できな

いことがあります。 

・勤務先は店舗名（「○○薬局 ○○店」）、病院名（○○病院○○部） と正しく入力してください。 

・研修センター単位を希望される方は、事前に PECS システムの個人登録をお願い致します。 

・いかなる理由であっても，申込者の都合による入金後のキャンセルならびに返金はいたしません。 

・クレジットカード決済、paypay 決済、コンビニ決済のいずれかをご利用ください。 

・Yahoo ID を用いない支払いの場合、決済はクレジットカードのみです。 

・コンビニ決済は、所定の手数料（個人負担）が必要です。 

 

【参加時の注意事項】 

・参加登録後、招待メールを研修会開催前までに送ります。届いていない場合は申込時の氏名（漢字・

カタカナ）とメールアドレスを記載の上、 済生会宇都宮病院 斎藤和悦

（kazuyosi_saitou@saimiya.com） までご連絡ください。 

・講演中の不測の事態には、チャット・参加申込時のメールアドレスのいずれかで連絡いたします 。 

・入室時には、個人を特定できる「チケット番号（アルファベット+数字）」および「申込時の氏名（漢

字）」で入室してください。ニックネーム等で入室すると本人確認ができませんのでご注意願います。 

・同一アカウントによる複数デバイスからの入室は禁止します。 

 

【受講時に必要な情報】 

 ・Pass Market で発番されたチケット番号（A-1、B-1 など） 

 ・日病薬認定シール希望者：日病薬会員番号、勤務先名、勤務先の郵便番号・住所 

 ・研修センター単位希望者：薬剤師免許番号 

 

【単位取得の注意事項】 

単位を申請される場合は、以下の条件を満たす必要があります。  

・参加者ログを取得し、申請機関に提出します。講演会が終了するまで退室しないでください。  

・講演会中にキーワードを３回提示します。講演会終了後、Web 上で入力してください。 

 

【認定単位の交付】 

・日病薬単位シールは入力された施設住所に郵送いたします。また、郵送は年度末に 1 年分をまとめて

お送りいたしますので予めご了承ください。郵送には万全を期しますが、郵便の未着や不着があって

も再送などは出来かねますので、ご承知ください。 

・研修センターの PECS システムには 1 か月以内に登録申請を行います。 


